

### **PRESSEMITTEILUNG**

## Auszeichnung für Akquisition

# Katjes International erhält Auszeichnung "Consumer Deal of the Year" für Piasten Übernahme

Emmerich, 20. Januar 2015 – Das britische Finanzmagazin 'ACQUISITION INTERNATIONAL' hat unter mehr als 20.000 Unternehmensübernahmen des vergangenen Jahres die Übernahme der Piasten GmbH & Co. KG ("Piasten") durch die Katjes International GmbH & Co. KG ("Katjes International") als "Consumer Deal of the Year 2014 in Europe" ausgezeichnet. Als Begründung führte die Jury neben der Größe der Unternehmen und der Bekanntheit beider Marken das Wachstumspotenzial des europäischen Marktes für Zuckerwaren an.

"Wir freuen uns über die Auszeichnung und sehen diese auch als Bestätigung unserer Strategie über Akquisitionen zu wachsen", so Tobias Bachmüller, Geschäftsführender Gesellschafter von Katjes International.

Am 30. September 2014 hatte die Katjes International Piasten übernommen, den größten deutschen Hersteller von süßen Dragees. Das Unternehmen aus dem fränkischen Forchheim beschäftigt knapp 400 Mitarbeiter und erzielte zum Ende des letzten Geschäftsjahres 2013/2014 (30. Juni 2014) einen Nettoumsatz in Höhe von 91,6 Millionen Euro. Piasten wird auch in Zukunft rechtlich und organisatorisch selbstständig bleiben unter der Führung des bisherigen Managements. Für Katjes International stellt die Übernahme eine ideale Ergänzung der eigenen Produktpalette dar.

Mit der jüngsten Akquisition setzte die Katjes International ihre dynamische Wachstumsstrategie fort: Piasten war die fünfte erfolgreiche Übernahme seit 2011. Im Rahmen eines auf Langfristigkeit ausgelegten "Buy and Hold"-Ansatzes verfolgt Katjes International als strategischer Investor das Ziel, sein Wachstum mit Fokus auf den westeuropäischen Zuckermarkt weiter voranzutreiben.

Bitte nutzen Sie den unten stehenden Link um zum ausführlichen Interview zwischen ACQUISITION INTERNATIONAL und Herrn Bachmüller zu gelangen:

 $http://www.katjes-international.de/redakteure/acquisition\_international\_january\_2015\_katjes\_international.pdf$ 



# Über Katjes International

Katjes International bündelt strategische Beteiligungen der Katjes-Gruppe in Westeuropa, die jeweils über starke und etablierte Marken in ihren Heimatmärkten verfügen.

Die rechtlich selbständige Katjes International GmbH & Co. KG ist gemeinsam mit ihrer Schwestergesellschaft Katjes Fassin GmbH + Co. KG ("Katjes Deutschland") Teil der Katjes-Gruppe.

#### Für weitere Informationen wenden Sie sich an:

Katjes International GmbH & Co. KG

Tel.: +49 (0) 2822/601-700 Fax: +49 (0) 2822/601-125

E-Mail: info@katjes-international.de Website: www.katjes-international.de